
サンケイスポーツ杯 準優進出バトル

12/18・19・20・21・22・23・24 初　日

予選

15:21

◎ 1
3442（香川）
宮武　　英司 B1  

4.82
21.1

5.35
34.6

13
40.4

58
44.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 悪くはない。乗りやすさを求める 10

○ 2
5106（山口）
山崎　　　祥 B1  

5.34
33.3

4.95
28.7

56
39.7

33
35.3 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 最近の下関では一番の手応えです 8

Ｘ 3
4173（広島）
岡谷　　健吾 B1  

4.99
35.1

5.14
33.3

66
27.5

13
26.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 感触はイマイチ。ペラ合わせたい 9

△ 4
4638（福岡）
小林　　遼太 B1  

4.91
30.3

5.50
37.5

67
36.1

32
31.5 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 悪くない。ターンもしやすかった 6

 5
5145（山口）
島川　　海輝 A2  

5.92
42.3

5.73
42.1

49
32.1

26
24.1 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ もらったまま。ペラ叩くか考える 11

 6 3458（岡山）
東　　　健介 B1 F1 

4.17
19.5

4.38
29.7

45
32.8

59
31.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 悪くなかった。普通はあると思う  

123/456

1＝2－4　1＝2－3
1＝4－2　1＝4－3
1＝3－4

1＝2　1＝4
1＝3

宮武がインしっかりと逃げて中心。差し続く山崎が対抗だが、カド自在戦の小林のアタマも狙っておきたい。岡谷が握っての残り目も一考。

予選

15:51

○ 1
4846（山口）
佐藤　　駿介 B1  

3.05
9.5

4.43
29.1

46
26.6

35
37.8 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ ペラは叩いた。起こしが鈍いです 10

△ 2
5157（滋賀）
市川　　健太 B1  

4.61
26.3

4.55
18.1

70
30.5

73
34.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 普通です。乗りづらさも若干ある 11

 3
4035（愛知）
杉江　　浩明 B1  

3.45
14.7

4.37
26.3

53
37.6

18
25.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 乗り心地はめっちゃ良かったです 6

◎ 4
4950（山口）
高岡　　竜也 B1  

5.56
35.6

5.58
38.9

37
35.7

17
30.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ ペラは少し叩いた。悪くないです 9

Ｘ 5
3357（岡山）
福島　　陽子 B1  

3.50
13.6

4.37
15.7

35
31.7

53
37.5 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 特に気にすることはなかったです 7

 6 5435（広島）
中西　　月輝 B2  

1.11
0.0

0.00
0.0

15
18.8

54
24.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 少し重そうなので回転上げるかも  

123/456

4＝1－2　4＝1－5
4＝2－1　4＝2－5
4＝5－2

4＝1　4＝2
4＝5

カド自在に攻める高岡に期待して軸に。佐藤の逃げも押さえておきたいが、市川の差し抜けも狙っておきたい。高岡の攻めに乗れる福島の浮上も絡めたい。

予選

16:20

○ 1
4811（広島）
向井田　佑紀 B1  

4.95
29.3

5.29
28.5

17
28.4

46
35.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 何とも言えない。ペラ合わせたい  

◎ 2
4594（滋賀）
谷川　　祐一 A2  

6.04
40.5

0.00
0.0

16
36.4

56
25.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 舟の向きがいい。自分好みの感じ 10

 3
4892（福岡）
柴田　　直哉 B1  

4.98
27.2

6.80
45.0

32
35.7

49
35.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ スリットから余裕がありましたね 8

△ 4
3944（長崎）
山口　　裕二 A1  

6.38
50.8

6.62
42.8

41
29.5

23
25.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 下がることなかったしＳも届いた 11

 5
4068（静岡）
幸田　　智裕 B1  

4.61
23.4

4.20
10.0

20
35.1

47
26.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ チルトをマイナスで調整していく  

Ｘ 6 4080（愛知）
山崎　　哲司 A1  

6.12
48.2

7.00
59.0

12
23.5

20
32.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 勝率もないエンジンで調整は必要 12

123/456

2＝1－4　2＝1－6
2＝4－1　2＝4－6
2＝6－1

2＝1　2＝4
2＝6

谷川が自在にさばいて中心。向井田の逃げも十分あるが、カドから展開突く山口のアタマも狙っておきたい。枠は遠いが、山崎もテクニック駆使して連争いへ。

予選

16:46

○ 1
5035（埼玉）
櫻井　　　優 B1  

4.92
30.5

0.00
0.0

48
34.4

52
35.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ かなり重たい。回転上げる調整で 9

◎ 2
4398（広島）
船岡　洋一郎 A1  

7.12
56.5

6.28
40.6

27
26.0

55
37.1 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ めちゃくちゃ最悪。ペラ叩きます 12

△ 3
4518（愛知）
大須賀　　友 A1  

6.43
49.1

0.00
0.0

25
23.8

48
32.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 班では大差なく一緒くらいでした 11

 4
4952（福岡）
吉武　　真也 B1  

4.23
17.8

3.33
9.5

69
27.8

44
41.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 普通です。特徴はつかめていない 10

Ｘ 5
3872（大阪）
岡田　　憲行 A2  

5.22
34.8

7.11
55.5

24
29.1

69
32.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 多分合っていないのでペラを叩く  

 6 5442（広島）
池田　　美優 B2  

1.11
0.0

0.00
0.0

28
27.9

39
29.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ エンジンは元気が良さそうだった  

123/456

2＝1－3　2＝1－5
2＝3－1　2＝3－5
2＝5－1

2＝1　2＝3
2＝5

前検タイムは下位だった船岡だが、ここでの実力は断然なだけに軸に推す。櫻井の逃げと大須賀が握ってのアタマも狙って。割り差す岡田の浮上も絡めたい。

シーモ戦

17:15

○ 1
4076（静岡）
杉田　　篤光 A2  

5.30
33.3

5.52
29.0

60
33.1

37
36.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ ひとりで乗る分は乗りやすかった  

◎ 2
4522（福岡）
古澤　　光紀 A1  

6.04
46.4

6.48
44.0

73
30.3

12
34.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ ターンの感じが合っていなかった 12

△ 3
4331（香川）
三好　　勇人 B1  

5.87
38.1

6.37
37.0

18
28.3

21
42.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 行き足が良くない気がしましたね 11

 4
5317（岡山）
長尾　　萌加 B1  

4.95
25.0

3.69
11.4

54
30.7

14
34.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 乗りやすく起こしもスムーズです  

Ｘ 5
4108（山口）
吉村　　正明 B2  

5.02
30.0

6.30
49.2

21
28.0

31
33.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 直線普通でターン回り合ってない  

 6 4062（愛知）
後藤　　陽介 A2  

3.97
17.3

5.00
22.7

50
24.8

42
44.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 特訓では下がったりはしなかった 10

123/456

2＝1－3　2＝1－5
2＝3－1　2＝3－5
2＝5－1

2＝1　2＝3
2＝5

古澤が鋭角にさばいて中心。杉田の逃げ対抗だが、自在戦の三好にも勝機は十分。地元奮起の吉村がまくり差しての浮上も絡めておきたい。

予選

17:45

◎ 1
4638（福岡）
小林　　遼太 B1  

4.91
30.3

5.50
37.5

67
36.1

32
31.5 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 悪くない。ターンもしやすかった 1

 2
5211（愛知）
高井　　駿弥 B1  

4.04
17.9

2.25
0.0

63
36.7

16
33.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 出足と行き足がめちゃくちゃいい  

○ 3
4058（静岡）
野末　　智一 A2  

5.84
40.9

5.50
22.2

39
36.3

65
33.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 普通くらい。乗り味が好きな感じ  

 4
4035（愛知）
杉江　　浩明 B1  

3.45
14.7

4.37
26.3

53
37.6

18
25.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 乗り心地はめっちゃ良かったです 2

△ 5
3746（岡山）
岡瀬　　正人 A2  

5.45
32.2

5.03
33.3

22
34.4

71
30.4 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 違和感なかった。班で一緒ぐらい 10

Ｘ 6 4171（長崎）
榎　　　幸司 A1  

6.45
46.0

6.34
40.6

72
33.5

19
25.5 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ 手前から進んでない。ペラ叩いて 12

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

小林がイン先マイから押し切り軸。野末が自在に攻めて相手有力だが、岡瀬が展開突いてのアタマも穴で狙ってみたい。大外さばく榎も連争いに絡んでくる。



サンケイスポーツ杯 準優進出バトル

12/18・19・20・21・22・23・24 初　日

ふく～る特
賞

18:16

◎ 1
4050（岡山）
田口　　節子 A1  

7.49
66.2

7.36
56.0

38
29.7

64
21.9 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ ちょっと回転不足だけど悪くない 12

○ 2
5045（埼玉）
平川　　香織 B1  

5.76
41.4

5.70
40.0

62
39.8

29
33.1 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 伸びは後伸びの感じで本当にいい  

△ 3
4819（群馬）
蜂須　　瑞生 B1  

6.22
45.8

5.65
35.2

44
34.2

66
45.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 新ペラなので特徴分からなかった  

 4
3357（岡山）
福島　　陽子 B1  

3.50
13.6

4.37
15.7

35
31.7

53
37.5 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 特に気にすることはなかったです 2

 5
4844（広島）
村上　　奈穂 B1  

4.57
23.1

4.89
33.3

64
32.6

41
22.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 回り足は良かった。ペラ叩きたい  

Ｘ 6 4225（群馬）
土屋　　千明 A1  

6.14
46.9

5.00
16.6

11
34.0

63
35.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 郷原さんに少し分が悪かったです 11

123/456

1＝2－3　1＝2－6
1＝3－2　1＝3－6
1＝6－2

1＝2　1＝3
1＝6

田口がインしっかりと逃げて中心。差し続く平川と蜂須が攻めてのアタマも狙っておきたいが、土屋も最内差しから連争いに加わってくる。

予選

18:47

○ 1
3963（大阪）
原田　　秀弥 A2  

5.13
31.2

4.88
29.4

36
35.2

34
36.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ 少し回転不足も悪い感じなかった  

 2
3589（埼玉）
西村　　　勝 B1  

4.30
23.9

5.38
37.5

33
33.1

24
34.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ いい部分ないけど下がることない  

 3
3945（愛知）
橋口　　真樹 B1  

4.16
19.6

4.12
11.5

68
24.0

68
36.0 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ ちょっと合ってないけど誤差です  

◎ 4
4601（山口）
森野　　正弘 A1  

6.38
44.0

7.05
53.4

58
26.1

72
24.6 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 少し伸びていたけど出足が悪すぎ 12

△ 5
4892（福岡）
柴田　　直哉 B1  

4.98
27.2

6.80
45.0

32
35.7

49
35.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ スリットから余裕がありましたね 3

Ｘ 6 5106（山口）
山崎　　　祥 B1  

5.34
33.3

4.95
28.7

56
39.7

33
35.3 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 最近の下関では一番の手応えです 1

123/456

4＝1－5　4＝1－6
4＝5－1　4＝5－6
4＝6－1

4＝1　4＝5
4＝6

森野がカドから攻める展開に持ち込み中心。原田が先マイなれば逃げもあるが、森野の攻めに続ける柴田の突き抜けも十分狙える。山崎にも展開向くだけに絡めたい。

予選

19:16

◎ 1
3956（静岡）
横澤　　剛治 A2 L1

6.27
49.5

6.67
52.3

30
44.2

67
33.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 出足は合えば良くなりそうですね  

△ 2
4950（山口）
高岡　　竜也 B1  

5.56
35.6

5.58
38.9

37
35.7

17
30.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ ペラは少し叩いた。悪くないです 2

Ｘ 3
3621（愛知）
天野　　晶夫 A2  

5.07
26.2

5.21
30.9

40
26.5

28
36.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 普通。特に違和感はなかったです  

 4
5035（埼玉）
櫻井　　　優 B1  

4.92
30.5

0.00
0.0

48
34.4

52
35.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ かなり重たい。回転上げる調整で 4

○ 5
4193（福岡）
郷原　　章平 A2  

6.58
52.2

5.77
38.4

57
44.4

62
29.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 片面だけ叩いて直線は余裕がある  

 6 4173（広島）
岡谷　　健吾 B1  

4.99
35.1

5.14
33.3

66
27.5

13
26.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 感触はイマイチ。ペラ合わせたい 1

123/456

1＝5－2　1＝5－3
1＝2－5　1＝2－3
1＝3－5

1＝5　1＝2
1＝3

横澤がイン先マイから押し切り軸。まくり差す郷原が対抗だが、地元奮起の高岡の差し抜けも押さえておきたい。天野がが粘っての連残りも絡めたい。

予選特賞

19:43

◎ 1
3746（岡山）
岡瀬　　正人 A2  

5.45
32.2

5.03
33.3

22
34.4

71
30.4 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 違和感なかった。班で一緒ぐらい 6

 2
4062（愛知）
後藤　　陽介 A2  

3.97
17.3

5.00
22.7

50
24.8

42
44.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 特訓では下がったりはしなかった 5

Ｘ 3
4952（福岡）
吉武　　真也 B1  

4.23
17.8

3.33
9.5

69
27.8

44
41.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 普通です。特徴はつかめていない 4

△ 4
3442（香川）
宮武　　英司 B1  

4.82
21.1

5.35
34.6

13
40.4

58
44.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 悪くはない。乗りやすさを求める 1

 5
4846（山口）
佐藤　　駿介 B1  

3.05
9.5

4.43
29.1

46
26.6

35
37.8 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ ペラは叩いた。起こしが鈍いです 2

○ 6 4594（滋賀）
谷川　　祐一 A2  

6.04
40.5

0.00
0.0

16
36.4

56
25.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 舟の向きがいい。自分好みの感じ 3

123/456

1＝6－4　1＝6－3
1＝4－6　1＝4－3
1＝3－6

1＝6　1＝4
1＝3

岡瀬の逃げに期待して中心。大外枠でも実力上位の谷川が対抗。宮武がカドさばいての頭も狙いたいが、吉武が握っての残り目も一考しておきたい。

予選特選

20:11

◎ 1
3944（長崎）
山口　　裕二 A1  

6.38
50.8

6.62
42.8

41
29.5

23
25.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 下がることなかったしＳも届いた 3

○ 2
4225（群馬）
土屋　　千明 A1  

6.14
46.9

5.00
16.6

11
34.0

63
35.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 郷原さんに少し分が悪かったです 7

 3
5145（山口）
島川　　海輝 A2  

5.92
42.3

5.73
42.1

49
32.1

26
24.1 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ もらったまま。ペラ叩くか考える 1

 4
5157（滋賀）
市川　　健太 B1  

4.61
26.3

4.55
18.1

70
30.5

73
34.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 普通です。乗りづらさも若干ある 2

△ 5
4331（香川）
三好　　勇人 B1  

5.87
38.1

6.37
37.0

18
28.3

21
42.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 行き足が良くない気がしましたね 5

Ｘ 6 4518（愛知）
大須賀　　友 A1  

6.43
49.1

0.00
0.0

25
23.8

48
32.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 班では大差なく一緒くらいでした 4

123/456

1＝2－5　1＝2－6
1＝5－2　1＝5－6
1＝6－2

1＝2　1＝5
1＝6

山口がイン踏ん張っての逃げに期待。土屋の差し抜け対抗だが、割り差す三好のアタマも狙っておきたい。大須賀も最内差しから連争いに加わってくる。

ドリーム戦

20:35

◎ 1
4601（山口）
森野　　正弘 A1  

6.38
44.0

7.05
53.4

58
26.1

72
24.6 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ 少し伸びていたけど出足が悪すぎ 8

○ 2
4050（岡山）
田口　　節子 A1  

7.49
66.2

7.36
56.0

38
29.7

64
21.9 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－－－ ちょっと回転不足だけど悪くない 7

△ 3
4080（愛知）
山崎　　哲司 A1  

6.12
48.2

7.00
59.0

12
23.5

20
32.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ 勝率もないエンジンで調整は必要 3

 4
4171（長崎）
榎　　　幸司 A1  

6.45
46.0

6.34
40.6

72
33.5

19
25.5 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ 手前から進んでない。ペラ叩いて 6

 5
4398（広島）
船岡　洋一郎 A1  

7.12
56.5

6.28
40.6

27
26.0

55
37.1 ○ △  －－－－－－－－－－－－－－ めちゃくちゃ最悪。ペラ叩きます 4

Ｘ 6 4522（福岡）
古澤　　光紀 A1  

6.04
46.4

6.48
44.0

73
30.3

12
34.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－－－ ターンの感じが合っていなかった 5

123/456

1＝2－3　1＝2－6
1＝3－2　1＝3－6
1＝6－2

1＝2　1＝3
1＝6

森野がイン速攻から逃げて中心。さばく田口が対抗格だが、Ｓ力ある山崎が攻めてのアタマも狙っておきたい。連穴で大外から展開突く古澤の浮上も絡めてみたい。
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